



KURIER MIEJSKI BIULETYN INFORMACYJNY

Gorlicki

Nr 3 (346) 2023 r.

ISSN 14250829

DNI GORLIC ZA NAMI!



108. rocznica bitwy - s.2-3



Przedstawiciele Miast Partnerskich
odwiedzili Gorlice - s.6



Święto Konstytucji 3 maja - s. 5

108. rocznica Bitwy pod Gorlicami

2 maja, na Cmentarzu nr 91 w Gorlicach, odbyły się uroczyste obchody 108. rocznicy Bitwy pod Gorlicami, które były nie tylko hołdem dla bohaterów, którzy oddali swoje życie dla Ojczyzny, ale także okazją do refleksji i wyrażenia sprzeciwu wobec wojny.

Bitwa pod Gorlicami była punktem kulminacyjnym toczących się od wielu miesięcy na ziemi gorlickiej walk, których efektem było przełamanie frontu wschodniego. Najcięższe walki toczyły się w dniach 1-5 maja 1915 roku, a w operacji poległo kilkadziesiąt tysięcy żołnierzy.

W imieniu Burmistrza Miasta Gorlice Rafała Kukli, zgromadzonych na wzgórzu „Korczak” gości przywitał jego Zastępca, Łukasz Bałajewicz.

„Naszym obywatelskim obowiązkiem jest pielęgnować pamięć o tym wydarzeniu i wyciągać wnioski – wspomnienie tamtych dni powinno być dla nas lekcją. Lekcją nieustannie powtarzaną i utrwalaną w świadomości kolejnych pokoleń, by przestrzec każdego przed zamachem na to, co najcenniejsze – na pokój, bezpieczeństwo i wolność. Dziś, gdy za naszą wschodnią granicą od ponad roku toczy się wojna, ta pamięć, ten hołd, który tu dziś składamy, mają szczególną wartość i silniejsze niż kiedykolwiek znaczenie.” – mówił burmistrz Rafał Kukla.

Zgromadzeni w miejscu pamięci wyznawcy trzech religii, odmówili wspólnie modlitwę ekumeniczną, którą poprowadzili: Dziekan Stanisław Ruszel – proboszcz Parafii pw. Narodzenia Najświętszej Maryi Panny w Gorlicach, ks. Jerzy Gondek – Proboszcz Parafii pw. Św. Jadwigi Królowej w Gorlicach, ks. Stanisław Kogut – Proboszcz Parafii św. Andrzeja Boboli w Gorlicach, ks. Marek Urban – Proboszcz Parafii pw. Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Gorlicach, ks. mitrat Roman Dubec – Dziekan Okręgu Gorlickiego, Proboszcz Katedry Arcybiskupiej i Parafii prawosławnej pw. św. Trójcy w Gorlicach oraz ks. Grzegorz Nazar – Proboszcz Parafii Greckokatolickiej pw. Przemienienia Pańskiego w Gorlicach.

Swoją obecnością rocznicę uświetniła Kompania Reprezentacyjna Karpackiego Oddziału Straży Granicznej w Nowym Sączu, która oddała salwę honorową. Apel Poległych poprowadził mł. chorąży Straży Granicznej Szymon Rybka.

Na zakończenie delegacje i poczty sztandarowe wojskowe oraz cywilne oddały hołd spoczywającym na cmentarzu żołnierzom.

Pod centralnym krzyżem wiązanki kwiatów złożyli: w imieniu mieszkańców Gorlic – Burmistrz Miasta Gorlice Rafał Kukla oraz Przewodniczącą Rady Miasta Gorlice Robert Ryndak; w imieniu narodu węgierskiego – Ambasador Węgier Orsolya Zsuzsanna Kovács i Konsul Generalny Węgier Tibor Gerencsér; Poseł na Sejm RP Barbara Bartuś; Poseł na Sejm RP Jan Duda; Poseł na Sejm RP Elżbieta Zielińska; Wicewojewoda Małopolski Ryszard Pagacz; Radna Województwa Małopolskiego Jadwiga Wójtowicz; były Honorowy Konsul Generalny Austrii Andrzej Tombiński; Chorąży Grzegorz Gąstoł i Sierżant Krzysztof Jasnosz z 113. Batalionu Lekkiej Piechoty w Tarnowie 11. Brygady Wojsk Obrony Terytorialnej w Krakowie; w imieniu służb mundurowych: reprezentujący Komendanta Karpackiego Oddziału Straży Granicznej w Nowym Sączu Major Straży Granicznej Paweł Michalak, Komendant Powiatowy Policji w Gorlicach nadkomisarz Mariusz Piotrowski, Komendant Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Gorlicach młodszy brygadier Waldemar Krok oraz Zastępca Nadleśniczego Nadleśnictwa Gorlice Konrad Barczyk; w imieniu społeczności Ziemi Gorlickiej – Wicestarosta Gorlicki Stanisław Kaszyk, Przewodniczący Rady Powiatu Witold Kochan oraz Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Roman Dziubina; w imieniu mieszkańców Miasta Partnerskiego Kałusza – Burmistrz Andrii Naida, Przewodniczący Rady Miasta Viktor Hiltai-chuk, Zastępca Burmistrza Nadiia Hush, Dyrektor Pałacu Kultury „Minerał” Alla Tereshchenko; w imieniu mieszkańców Miasta Partnerskiego Nyiregyhaza – Wiceburmistrz Miasta Jaszai Menyherť; w imieniu mieszkańców miasta partnerskiego Bardejów – Kierownik Departamentu Kultury Miasta Bardejów Martin Choma oraz Dyrektor Centrum Kulturalnego i Turystycznego Miasta Bardejów Marcel Tribus; w imieniu miasta partnerskiego Papa – Attila Harcos; Wójt Gminy Sękowa Małgorzata Małuch, Przewodniczący Rady Gminy Sękowa Bogdan Moroń oraz Sekretarz Michał Diduch; Wójt Gminy Gorlice Jan Przybylski i Przewodniczący Rady Gminy Gorlice Mieczysław Skowron, Wójt Gminy Moszczenica Jerzy Wałęga; przedstawiciele gorlickich Kombatantów – Bolesław Jagoda, Franciszek Janeczek i Czesław Stępień oraz Sybiraków – Zbigniew Lewczykowski i Barbara Staniszevska, przedstawiciele Hufca Związku Harcerstwa Polskiego w Gorlicach – Komendant phm. Dariusz Surówka oraz Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Hufca hm. Wojciech Bągiel; przedstawiciele Cechu Rzemiosł i Przedsiębiorczości w Gorlicach: Podstarszy Cechu Stanisław Mucha-Słomski, Podstarszy Cechu Włodzimierz Socha oraz Skarbnik Cechu Danuta Adamczyk; przedstawiciele Grupy Rekonstrukcji Historycznej Gorlice 1915 – Tomasz Machowski i Michał Rapała; Gorlickie Strzeleckie Bractwo Kurkowe – Król Paweł Czeszyk oraz Józef Mendyka i Mieczysław Kamiński; przedstawiciele Stowarzyszenia Miłośników Ziemi Gorlickiej – Prezes Roman Trojanowicz, Sekretarz Irena Sierota oraz Irena Grądalska; Gorlicka Rada Seniorów – Przewodnicząca Maria Kuźniarska-Pęczek, Wiceprzewodniczący Edward Marek oraz Sekretarz Ewa Magiera; przedstawiciele Młodzieżowej Rady Powiatu Gorlickiego – Przewodniczący Mikołaj Mikrut i Jakub Moroń oraz Młodzieżowej Rady Miasta Gorlice – Iga Kusiak, Eliza Szurek, Weronika Gugulska; Klub Radnych Polska 2050 przy Radzie Miasta Gorlice – Tomasz Szczepanik i Jan Wojnarski; organizatorzy Międzynarodowego Pólmratonu „Bitwa pod Gorlicami” Prezes Akademickiego Koła Polskiego Czerwonego Krzyża przy Akademii Górniczo-Hutniczej dr inż. Elżbieta Wojna-Dyłać oraz Wiceprezes Oddziału Rejonowego Polskiego Czerwonego Krzyża w Gorlicach Dariusz Surmacz.

Serdecznie dziękujemy wszystkim, którzy wzięli udział w tej podniosłej uroczystości – dostojnym gościom, duchowieństwu, mieszkańcom miasta i powiatu, młodzieży szkolnej, harcerzom, członkom Grupy Rekonstrukcji Historycznej, Gorlickiego Strzeleckiego Bractwa Kurkowego, pocztom sztandarowym.



**URZĄD MIEJSKI
 W GÓRLICACH**

tel. 18 355 12 10 / 18 353 62 00
 fax 18 355 12 12

GODZINY PRACY URZĘDU
 poniedziałek – piątek 7.30 – 15.30

BURMISTRZ Rafał Kukła
Z-CA BURMISTRZA Łukasz Bałajewicz
SEKRETARZ Daniel Janeczek
SKARBNIK Edyta Szilder

SEKRETARIAT BURMISTRZA
 tel. 18 355 12 11

WYDZIAŁ ORGANIZACYJNY
 Daniel Janeczek – Kierownik

WYDZIAŁ KSIĘGOWOŚCI
 Katarzyna Madej – Kierownik

WYDZIAŁ PODATKÓW I BUDŻETU
 Edyta Szilder – Kierownik

**WYDZIAŁ INWESTYCJI
 I ROZWOJU**
 Katarzyna Kozłowska-Grzelak
 – Kierownik

**WYDZIAŁ OŚWIATY, KULTURY
 I PROMOCJI**
 Wojciech Zapłata – Kierownik

**WYDZIAŁ GOSPODARKI
 KOMUNALNEJ I MIENIA**
 Teresa Wrona – Kierownik

**URZĄD STANU CYWILNEGO
 I SPRAW OBYWATELSKICH**
 Małgorzata Tenerowicz – Kierownik

BIURO WSPARCIA RODZIN

BIURO AUDYTU I KONTROLI

**BIURO FUNDUSZY
 ZEWNĘTRZNYCH**

**BIURO BEZPIECZEŃSTWA
 I ZARZĄDZANIA KRYZYSOWEGO**

STRAŻ MIEJSKA
 tel. 18 355 12 89

Krzysztof Tybor – Komendant

Burmistrz Miasta Gorlice i Zastępca Burmistrza Miasta Gorlice przyjmują strony w zakresie indywidualnych spraw oraz skarg i wniosków od poniedziałku do piątku w godzinach pracy Urzędu Miejskiego w Gorlicach po wcześniejszym ustaleniu terminu z pracownikiem Sekretariatu Burmistrza. Bezpośrednie numery do pracowników poszczególnych Wydziałów i Biur znajdują się na stronie internetowej www.gorlice.pl w zakładce Wydziały.



1 maja Międzynarodowe Święto Pracy

Dzień 1 maja – Międzynarodowe Święto Pracy – obchodzony jest od 1889 roku, nie tylko w Polsce czy Europie, ale na całym świecie. Tradycyjnie już, tego dnia gorlickie obchody odbyły się pod Pomnikiem Tysiąclecia Państwa Polskiego. Uroczystości rozpoczęły się przemarszem spod Domu Nauczyciela przy ul. Wróblewskiego.

„Dziś, stojąc tutaj – pod Pomnikiem Tysiąclecia Państwa Polskiego – łączymy się z milionami ludzi na całym świecie, którzy również świętują w tym dniu. Pragnę w tym miejscu uczcić wszystkich bohaterów, często anonimowych, którzy walczyli o prawo do godnej pracy, z którego my wszyscy dziś korzystamy. Pamiętajmy jednak, że postulaty, o które ponad wiek temu walczyli robotnicy, w wielu miejscach wciąż aktualne, a proces humanizacji pracy na świecie wciąż trwa.” - mówił podczas uroczystości burmistrz Rafał Kukła.

Gorlickie obchody mają wymiar globalny i w symboliczny sposób łączą się z ludźmi, którzy w tym dniu wspominają wydarzenia z roku 1886 z Chicago. Zamieszki zrodziły się ze strajku robotników, którzy domagali się m.in. zniesienia 12-godzinnego dnia pracy, wprowadzenia 8-godzinnego czasu pracy oraz podwyżki wynagrodzeń.

W tym dniu, przypada również rocznica wstąpienia Polski do Unii Europejskiej. Dokładnie 19 lat temu nasz kraj stał się częścią europejskiej wspólnoty.



Zmarł Mieczysław Kormanek

Z głębokim żalem informujemy, że 24 kwietnia, w wieku 87 lat, zmarł Mieczysław Kormanek – lekarz weterynarii, Radny Rady Powiatowej w Gorlicach i Rady Miasta Gorlice, wieloletni prezes Stowarzyszenia Miłośników Ziemi Gorlickiej.

Mieczysław Kormanek urodził się 1 stycznia 1935 w Gorlicach. Był absolwentem I Liceum Ogólnokształcącego im. M. Kromera. Studiował weterynarię na Uniwersytecie Marii Curie-Skłodowskiej, a następnie na Wyższej Szkole Rolniczej w Lublinie. Ukończył podyplomowe Studium Prawa Administracyjnego na Uniwersytecie Jagiellońskim. Był wieloletnim, powiatowym lekarzem weterynarii w Gorlicach. Mieczysław Kormanek był lokalnym patriotą. Jego artykuły publikowano w „Informatorze Nowosądeckim”, „Gazecie Gorlickiej”, „Kwartalniku Gorlickim”. Pełnił funkcję Radnego Rady Powiatowej w Gorlicach oraz Radnego Rady Miasta Gorlice przez cztery kadencje.

Za swoją działalność został odznaczony m.in. Brązowym i Złotym Krzyżem Zasługi, Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski.

Pogrążonej w smutku rodzinie i bliskim, szczerze kondolencje składają: Burmistrz Miasta Gorlice Rafał Kukła, Przewodniczący Rady Miasta Robert Ryndak, Radni Rady Miasta Gorlice oraz pracownicy Urzędu Miejskiego w Gorlicach.



Obchody 232. rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja

3 maja świętowaliśmy 232. rocznicę uchwalenia przez Sejm Czteroletni pierwszej w Europie i drugiej na świecie Ustawy Rządowej, która regulowała ustrój ówczesnej Rzeczypospolitej – Konstytucji 3 Maja. W Gorlicach, pod Pomnikiem Niepodległości odbyły się powiatowe obchody tej ważnej, historycznej daty.

Obchody rozpoczęła Msza Święta w intencji Ojczyzny w Bazylice Mniejszej pw. Narodzenia NMP, którą poprzedził montaż słowno-muzyczny w wykonaniu uczniów Zespołu Szkół Nr 1 im. Ignacego Łukasiewicza w Gorlicach.

Po Mszy, poczty sztandarowe oraz zebrani goście prowadzeni przez Orkiestrę Dętą Ochotniczej Straży Pożarnej z Dominikowic, pod batutą Romana Korbicza, przeszli na gorlicki Rynek, gdzie odbyła się uroczysta intronizacja Króla Kurkowego Strzeleckiego Bractwa Kurkowego Dworu Karwacjanów w Gorlicach A.D. 2023, wyłonionego podczas turnieju strzeleckiego.

Nowym Królem Kurkowym został Jerzy Gubała, zaś Marszałkami Józef Zięba i Andrzej Jakliński. Przynależne insygnia Królowi Kurkowemu oraz marszałkom wręczyli Starosta Gorlicki Maria Gubała oraz – w imieniu Burmistrza Rafała Kukli, jego Zastępca, Łukasz Bałajewicz.

Z Rynku, zebrani goście przeszli ulicą 3 Maja pod Pomnik Niepodległości. Gości przywitała Starosta Powiatu Gorlickiego Maria Gubała, która wygłosiła okolicznościowe przemówienie oraz odczytała okolicznościowy list od Posła na Sejm RP, Sekretarz stanu ds. polityki europejskiej Arkadiusza Mularczyka.

Na koniec, zebrani pod Pomnikiem goście złożyli okolicznościowe wiązanki: Poseł na Sejm RP Barbara Bartuś, Radna Województwa Małopolskiego Jadwiga Wójtowicz, Starosta Gorlicki Maria Gubała z Przewodniczącym Rady Powiatu Gorlickiego Witoldem Kochanem, Zastępcą Burmistrza Miasta Gorlice Łukaszem Bałajewiczem, Przewodniczącym Rady Miasta Gorlice Robertem Ryndakiem oraz Wójtem Gminy Gorlice Janem Przybylskim, a także przedstawiciele służb mundurowych, gorlickich Kombatantów i Sybiraków, harcerzy, partii politycznych, organizacji pozarządowych, stowarzyszeń.

Źródło: mat. własne, Starostwo Powiatowe w Gorlicach



Zmarł Tadeusz Zachwieja

Z głębokim żalem informujemy, że zmarł Tadeusz Zachwieja – emerytowany pracownik Biura Audytu i Kontroli Urzędu Miejskiego w Gorlicach.

Pograżonej w smutku rodzinie i bliskim, szczerze kondolencje składają: Burmistrz Miasta Gorlice Rafał Kukla, Przewodniczący Rady Miasta Robert Ryndak, Radni Rady Miasta Gorlice oraz pracownicy Urzędu Miejskiego w Gorlicach.

Goście z korpusu dyplomatycznego oraz miast partnerskich odwiedzili Gorlice

Święto Miasta oraz Obchody 108. rocznicy Bitwy pod Gorlicami to okazja do spotkania oraz zacieśniania kontaktów międzynarodowych. W tym roku, na zaproszenie burmistrza Rafała Kukli, nasze miasto odwiedzili przedstawiciele korpusu dyplomatycznego – Ambasador Węgier w Polsce Orsolya Zsuzsanna Kovács, Konsul Generalny Węgier w Krakowie Tibor Gerencsér oraz były Honorowy Konsul Generalny Austrii w Krakowie Andrzej Tombiński.

W trakcie Dni Gorlic świętowali z nami także przedstawiciele miast partnerskich. By pielęgnować kontakty i dotychczasową współpracę oraz rozmawiać o kolejnych międzynarodowych działaniach na rzecz naszych miast, do Gorlic przyjechali: Burmistrz Kałusza Andrii Naida, Przewodniczący Rady Miasta Viktor Hiltaiuchuk, Zastępca Burmistrza Nadiia Hush, Dyrektor Pałacu Kultury „Minerał” Alla Tereshchenko, Wiceburmistrz Miasta Nyiregyhaza Jaszai Menyherth, Kierownik Departamentu Kultury Miasta Bardejów Martin Choma, Dyrektor Centrum Kulturalno-Turystycznego Miasta Bardejów Marcel Tribus oraz przedstawiciele Miasta Papa na czele z Attilą Harcosą.

Dostojni Goście swoją obecnością uświetnili uroczystość 108. rocznicy Bitwy pod Gorlicami, która odbyła się na Cmentarzu Wojennym nr 91 w Gorlicach, a także złożyli wiązanki na cmentarzach z I wojny światowej w Ropicy Górnej i Małastowie.



Spotkanie Wielkanocne w Towarzystwie Przyjaciół Dzieci

4 kwietnia br., w Placówce Wsparcia Dziennego Towarzystwa Przyjaciół Dzieci, odbyło się Spotkanie Wielkanocne. Na zaproszenie Zarządu, w spotkaniu uczestniczyli: Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury i Promocji Urzędu Miejskiego w Gorlicach Wojciech Zapłata, Wicedyrektor Miejskiego Zespołu Szkół nr 4 Anna Pietraszek, Przewodnicząca Zarządu Osiedla nr 5 Małgorzata Mięksiz-Müller, współrealizatorki stroików świątecznych Danuta Holik i Grażyna Toczek oraz Prezesi Szkolnych Kół TPD, członkowie Koła Miejskiego, Zarządu i Komisji Rewizyjnej TPD, wychowawcy, dzieci, a także rodzice. Przybyłych gości powitała Prezes Oddziału Powiatowego TPD Stanisława Bąk. Wszyscy zebrani poczuli świąteczny nastrój, a to za sprawą dzieci – podopiecznych TPD – które pod okiem wychowawców Patrycji Toczek i Moniki Holik zaprezentowały krótki program artystyczny na temat polskich tradycji wielkanocnych.

Stanisława Bąk oraz Wojciech Zapłata złożyli wszystkim zebranym życzenia z okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych, a dzieci wręczyły gościom świąteczne babeczki.

Na spotkaniu panowała bardzo uroczysta i radosna atmosfera, wszyscy wyczuwali zbliżające się święta – wyjątkowego charakteru nadawały piękne dekoracje, a na stołach nie zabrakło tradycyjnych, wielkanocnych potraw.

„Wraz z Wielkim Tygodniem zbliża się czas wyjątkowy, czas Świąt Wielkiej Nocy – Nocy Zmartwychwstania, zwycięstwa dobra nad złem, triumfu miłości, triumfu życia, które nie ma końca.”

Tekst i foto: Towarzystwo Przyjaciół Dzieci w Gorlicach

II Małopolskie Dni dla Klimatu i obchody Dnia Ziemi za nami!

W dniach 19 i 21 kwietnia br. obchodziliśmy II Małopolskie Dni dla Klimatu i Dzień Ziemi. Była to wspaniała okazja do działania na rzecz ochrony środowiska naturalnego, również w naszym mieście.

Na gorlickim Rynku można było wymienić elektrośmieci oraz zużyte żarówki na sadzonki, nowe żarówki LED oraz eko-gadżety. Tego dnia nasze miasto odwiedził Wicemarszałek Województwa Małopolskiego Józef Gawron, który wraz z Radną Wojewódzką Jadwigą Wójtowicz oraz Zastępcą Burmistrza Miasta Gorlice Łukaszem Bałajewiczem i Sekretarzem Miasta Danielem Janeczkim włączyli się w akcję sprzątnięcia świata z uczniami Miejskich Zespołów Szkół! Wydarzenie zakończyło się poczęstunkiem – ciepłą kielbaską i herbatą. Każdy uczestnik otrzymał także ekologiczne gadżety!

W piątek, w budynku Sokoła (ul. Jagiełły 5), odbył się finał międzyszkolnego konkursu wiedzy o ekologii i gospodarce odpadami – Empoliada. Wydarzenie otworzył Burmistrz Miasta Gorlice Rafał Kukła.

Konkurs przygotowany przez Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych EMPOL we współpracy z Miastem Gorlice i MZS nr 3, adresowany był do uczniów klas 4-8 gorlickich Szkół Podstawowych. Zwycięzcą konkursu okazała się reprezentacja Miejskiego Zespołu Szkół nr 1. Gratulujemy!



ZA NAMI DNI GORLIC 2023!

Za nami wiele niezapomnianych wrażeń – koncerty, wesołe miasteczko, zlot pojazdów zabytkowych i wiele innych, czyli Dni Gorlic 2023! Wróćmy raz jeszcze do tych wyjątkowych emocji i podsumujmy tegoroczne święto naszego miasta!

Dni Gorlic rozpoczął koncert Marcina Wyrostka. Projekt COLORIAGE to kwartet instrumentalny, którego wykonania charakteryzuje połączenie muzyki ludowej z możliwościami, jakie daje jazzowa improwizacja. Koncert odbył się w ramach jubileuszowych, XX Gorlickich Konfrontacji Akordeonowych.

28.04, Rockowy Piątek

Miłośnicy mocnych brzmień przez cały piątkowy wieczór mogli bawić się przy muzyce grup: Live D, Party 5, Los Pastwa, Sacrament, Kruher. Z zespołem Sacrament gościnnie wystąpił Tomasz „TITUS” Pukacki, lider Acid Drinkers! Z zespołem wystąpił także burmistrz Rafał Kukła! Gwiazdą wieczoru był dobrze znany starszym jak i młodszym zespół KSU!

29.04, sobota

Sobotni wieczór otworzył piękny koncert The Light, czyli znakomitego big bandu Miasta Światła! Muzycy przenieśli nas w jazzowy świat, ale kierunek zespołu to szerokie spektrum stylistyczne – począwszy od bluesa i swingu, przez latino, funk i muzykę współczesną.

Big Band z Miasta Światła na scenie w gorlickim Parku Miejskim

Jak wszyscy wiemy Freddiego Mercury dawno z nami nie ma, mimo to twórczość zespołu Queen nadal rozgrzewa serca. Powrót do twórczości wielkiego wokalisty brytyjskiej grupy, zapewnił nam występ Another Queen Tribute! Największe hity, takie jak „Don't Stop Me Now”, „We Are The Champions”, „I Want To Break Free” oraz wiele innych, rozgrzały zgromadzoną publikę do czerwoności!

Koncert Another Queen Tribute w Parku Miejskim w Gorlicach

30.04, niedziela

Niedziela, choć na początku nie rozpieszczała nas pogoda, nie zawiodła – tuż przed koncertami zaświeciło słońce, a Stadion OSIR wypełnił się tłumem spragnionych dobrych, muzycznych wrażeń gorliczan i przyjezdnych! Niedzielne popołudnie rozpoczął Przegląd Twórczości Gorlickiej Młodzieży. W koncertowy klimat wprowadził nas zespół One Step!Wieczorem, na scenie pojawiły się gwiazdy polskiej sceny muzycznej – Smolasty oraz zespół Enej!

Gorlicki Rynek wypełniły prawdziwe perełki na kołach, a to za sprawą IV Klasycznej Gorlickiej Majówki! Legendarne modele przyciągnęły wielu amatorów motoryzacji. To jednak nie była jedyna atrakcja dla miłośników jazdy – na Miasteczku Ruchu Drogowego na „Trening umiejętności”! Instruktorzy przypomnieli wszystkim miłośnikom dwóch kółek – małym i tym większym – zasady prawidłowego poruszania się po drogach, wytłumaczyły znaczenie znaków i sygnałów drogowych oraz przybliżyły tajniki bezpiecznej jazdy!

Pomysłodawcą i organizatorem wydarzenia jest Rada Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego działająca przy Urzędzie Miejskim w Gorlicach.

Trening umiejętności na Miasteczku Rowerowym

Przez całą majówkę (1-3.05), na Rynku, odważni skorzystać mogli z symulatorów dachowania i zderzenia. Dzięki akcji profilaktycznej, na własnej skórze mogliście poczuć się jak uczestnicy wypadku samochodowego – bezpieczne i pod kontrolą instruktorów.

Symulator zderzeń i dachowania na gorlickim Rynku

Z symulatorów można było skorzystać po wrzuceniu datku do puszek – wszyscy gorliczanie i przyjezdni o wielkim sercu, mogli wesprzeć zbiórkę na rzecz Aleksandry Musiał. Ola w tym roku skończy 8 lat. Urodziła się jako wcześniak, z niezwykle rzadką wadą genetyczną – aberracją chromosomu drugiego 2Q31.1-Q32.3. Wasze wsparcie pozwoli pokryć najpilniejsze wydatki związane z jej leczeniem i rehabilitacją!

Tradycyjnie już podczas Dni Gorlic odbyły się Dni Otwarte Muzeum Regionalnego PTTK im. Ignacego Łukasiewicza, czyli możliwość bezpłatnego zwiedzenia ekspozycji!

To była niesamowita majówka!





LVI SESJA RADY MIASTA GORLICE



23 marca 2023 r., w sali sesyjnej im. W. Biechońskiego, odbyła się LVI Sesja Rady Miasta Gorlice. W zaproponowanym przez Przewodniczącego Rady Miasta Roberta Ryndaka porządku obrad znalazły się: Otwarcie sesji, potwierdzenie kworum, informacja o porządku obrad, informacja o sporządzeniu protokołu z obrad LV Sesji RM Gorlice, informacja Burmistrza Miasta za okres od 16 lutego do 15 marca 2023 r. oraz rozpatrzenie 15 projektów uchwał. Radni przyjęli program opieki nad zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta Gorlice w 2023r. Wyrazili zgodę na zawarcie kolejnych umów dzierżawy oraz zgodę na sprzedaż w drodze przetargu prawa użytkowania wieczystego nieruchomości położonej w Gorlicach przy ul. Jesionowej wraz z prawem własności posadowionego na gruncie budynku. Nabyli na rzecz Miasta Gorlice nieruchomości gruntowe położone w Gorlicach przy ul. Węgierskiej. Pięcioma uchwałami przystąpili do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego: - „Miasto Gorlice - Plan Nr 4” dla obszaru położonego przy ul. Józefa Michalusa w Gorlicach; - „Miasto Gorlice - Plan Nr 2” dla obszaru położonego przy ul. Jana Kochanowskiego w Gorlicach; - „Miasto Gorlice - Plan Nr 2”: dla obszaru położonego przy ul. Jana Kochanowskiego w Gorlicach; - „Miasto Gorlice - Plan Nr 3” dla obszaru położonego w rejonie ul. Jasnej w Gorlicach; - „Miasto Gorlice - Plan Nr 3 „ dla ul. Cmentarnej w Gorlicach. Ponadto radni: - zmienili uchwałę Nr 722/LV/2023 Rady Miasta Gorlice z dnia 23 lutego 2023r. w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu Osłonowego „Korpusu Wsparcia Seniorów” na rok 2023; - zmienili statut Ośrodka Sportu i Rekreacji w Gorlicach; - zwołali Zebranie Ogólne Mieszkańców Osiedla Nr 8 „ Korczak” w Gorlicach w celu wyboru Przewodniczącego Zarządu Osiedla; - przyjęli zadania oraz wyrazili zgodę na zawarcie porozumienia międzygminnego określającego zasady współpracy jednostek samorządu terytorialnego w celu opracowania strategii rozwoju ponadlokalne na lata 2023-2030 pn. „Ziemia Gorlicka 2030”; - dokonali zmiany Budżetu Miasta Gorlice oraz Uchwały Budżetowej Miasta Gorlice na 2023r., a także zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Gorlice.

Na LV Sesji RM, powołany Klub Radnych Polska 2050, 5 członków radnych zawnioskowało o powołanie swojego przedstawiciela do Prezydium Rady. Na Wiceprzewodniczącego Rady Miasta przedstawiono kandydaturę Radnego Tomasza Szczepanika, wraz z propozycją odwołania z tej funkcji Radnego Ryszarda Ludwina, jednego z dwóch Wiceprzewodniczących PiS. W wyniku niejawnego głosowania, stosunkiem głosów 13 za, 3 przeciw i 3 wstrzymujących oraz 1 nieważnym, Radni odwołali z funkcji dotychczasowego Wiceprzewodniczącego Ryszarda Ludwina. Nowym Wiceprzewodniczącym został Tomasz Szczepanik.

LVII Nadzwyczajna Sesja Rady Miasta Gorlice

30 marca 2023 r., w sali sesyjnej im. W. Biechońskiego, odbyła się Nadzwyczajna Sesja Rady Miasta Gorlice. Jej przedmiotem było podjęcie tylko jednej uchwały - w sprawie wyrażenia stosunku pracy z radną Miasta Gorlice Mariolą Migdar. Radna pracowała dotychczas jako zastępca prezesa ds. techniczno-administracyjnych Spółdzielni Mieszkaniowej „Kurdwanów Nowy” w Krakowie. Prezes tej Spółdzielni Mieszkaniowej wystąpił do Rady Miasta Gorlice o zgodę na wypowiedzenie stosunku pracy radnej Marioli Migdar, zgodnie na mocy art.25 ust.2 ustawy o samorządzie gminnym: - „Rozwiązanie z radnym stosunku pracy wymaga uprzedniej zgody rady gminy, której jest członkiem. Rada gminy odmówi zgody, jeżeli podstawą rozwiązania tego stosunku są zdarzenia związane z wykonywaniem przez radnego mandatu „ Przewodniczący Rady Miasta Gorlice Robert Ryndak przeczytał wszystkim zgromadzonym pismo z dnia 21 marca 2023 r. SM „Kurdwanów Nowy „- obszerne uzasadnienie, które miało stać za wnioskiem Spółdzielni o umożliwienie odwołania radnej z pracy. Wypowiedzenie miało być związane z zachowaniami, które radna Mariola Migdar miała dopuszczać licznych zachowań, które godziły relacje ze współpracownikami. Odczytano także oświadczenie Marioli Migdar, która wskazała, że przedstawione jej zarzuty są w jej ocenie nieprawdziwe, opisane w sposób wybiórczy i manipulowany. Radna zapowiedziała podjęcie kroków prawnych w celu ochrony swojego imienia.

Rada Miasta zgodziła się na zwolnienie z pracy radnej Marioli Migdar, gdyż stosunek pracy nie ma związku z pełnieniem funkcji w Radzie Miasta Gorlice. Podjęto głosowanie nad uchwałą wyrażającą zgodę na zwolnienie radnej Marioli Migdar ze stanowiska zastępcy prezesa ds. techniczno-administracyjnych w SM „Kurdwanów Nowy” w Krakowie. Głosowanie zakończyło się przyjęciem uchwały stosunkiem głosów: 16 za, 2 przeciw, 3 radnych było nieobecnych.

Informacja Burmistrza Miasta Gorlice z działalności za okres od 16 kwietnia 2023 roku do 15 maja 2023 roku



17 kwietnia 2023 roku.

- Spotkanie robocze w sprawie organizacji Dni Gorlic 2023 oraz obchodów majowych uroczystości patriotycznych i historycznych w Gorlicach, z udziałem Dyrektora GCK (R. Kukła, Ł. Bałajewicz).
- Posiedzenie Gminnej Społecznej Rady Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego w Gorlicach (Ł. Bałajewicz).

18 kwietnia 2023 roku.

- Uroczyste otwarcie XXIV Wojewódzkich Mistrzostw OHP w Halowej Piłce Nożnej Chłopców - zorganizowanych w Gorlicach (R. Kukła).
- Posiedzenie Powiatowej Rady Rynku Pracy (R. Kukła).

19 kwietnia 2023 roku.

- Forum Wójtów, Burmistrzów, Prezydentów Małopolski (Kraków, R. Kukła).
- Akcja „Posprzątaj z nami Małopolskę” w ramach obchodów II Małopolskich Dni dla klimatu i ziemi, zorganizowana dla uczniów z gorlickich Szkół Podstawowych, z udziałem Wicemarszałka Małopolski Józefa Gawrona - wręczenie upominków na zakończenie wydarzenia (Ł. Bałajewicz, D. Janeczek).
- Zwyczajne oraz Nadzwyczajne Zgromadzenie Wspólników Elektrociepłowni Gorlice Sp. z o. o (Ł. Bałajewicz).

20 kwietnia 2023 roku.

- Spotkanie z Przedstawicielem Katolickiego Radia Via - oddział w Rzeszowie, w sprawach bieżących dotyczących Miasta Gorlice, promocji - udzielenie wywiadu (R. Kukła).
- Spotkanie z przedstawicielami Strzeleckiego Bractwa Kurkowego Dwory Karwacjanów w Gorlicach, w sprawie organizacji uroczystości Intro-nizacji Króla Kurkowego Elekta A.D.2023 i jego Marszałków, zaplanowanej 3 maja b.r. (R. Kukła).

21 kwietnia 2023 roku.

- Otwarcie międzyszkolnego konkursu wiedzy o ekologii i gospodarce odpadami „Empoliada”- zorganizowanego w ramach obchodów Dnia Ziemi dla uczniów klas 4-8 gorlickich Szkół Podstawowych (R. Kukła).
- Spotkanie online z Przedstawicielem BGK – Region Małopolski, w sprawie udzielonej promesy wstępnej na realizację zadania „Uporządkowanie gospodarki wodnościekowej z odbudową dróg na osiedlu Łysogórskim w Gorlicach” - nabór z Rządowego Funduszu „Polski Ład” (Ł. Bałajewicz).

23 kwietnia 2023 roku.

- Otwarcie sezonu w strzelaniu, zawodów organizowanych na strzelnicy LOK w Gorlicach (R. Kukła).

24 kwietnia 2023 roku.

- Spotkanie robocze w sprawie Gorlickiego Klastra Energii, z udziałem gorlickich Przedsiębiorców, Przedstawicieli Spółdzielni Mieszkaniowych (Ł. Bałajewicz).

25 kwietnia 2023 roku.

- Spotkanie w Starostwie Powiatowym w Gorlicach, w sprawie strategii ZIT Gorlickiego Obszaru Funkcjonalnego (R. Kukła, Ł. Bałajewicz).

26 kwietnia 2023 roku.

- Spotkanie robocze w sprawie możliwości realizacji prac budowlanych w ramach zadania „Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej z odbudową dróg na Osiedlu Łysogórskim w Gorlicach” - nabór z Rządowego Funduszu, z udziałem Przedstawiciela MZUK (R. Kukła).

27 kwietnia 2023 roku.

- Spotkanie członków Komitetu Monitorującego Fundusze Unijne dla Małopolski 2021- 2027 (Kraków, R. Kukła).

28 kwietnia 2023 roku.

- Uroczysta akademie z okazji uchwalenia Konstytucji 3 Maja, zorganizowana w Miejskim Zespole Szkół nr 6 w Gorlicach (R. Kukła).
- Wernisaż wystawy „Na straży bezpieczeństwa mieszkańców Ziemi Gorlickiej” (Ł. Bałajewicz).
- „Rockowy Piątek”- koncert zorganizowany w ramach „Dni Gorlic” w Parku Miejskim, w Gorlicach (R. Kukła).

29 kwietnia 2023 roku.

- Uroczyste otwarcie XXVIII Międzynarodowych Mistrzostw Gorlic w szachach - zorganizowanych przez Gorlicki Klub Szachowy „Kornuty” w Miejskim Zespole Szkół nr 5 w Gorlicach (Ł. Bałajewicz).
- Otwarcie zawodów pływackich, na Krytej Pływalni Fala w Gorlicach (Ł. Bałajewicz).

30 kwietnia 2023 roku.

- Otwarcie zawodów w strzelaniu o Puchar Burmistrza Miasta Gorlice -zorganizowanych z okazji „Dni Gorlic” (R. Kukła).
- Wręczenie nagród laureatom konkursu Przeglądu Twórczości Gorlickiej Młodzieży (R.Kukła).
- Spotkanie z Przedstawicielami Miast Partnerskich Kałusza i Nyiregyhazy, przybyłych na uroczystości związane z obchodami 108. Rocznicy „Bitwy pod Gorlicami”, oraz Święto Miasta „Dni Gorlic”, w ramach współpracy (R. Kukła).

1 maja 2023 roku.

- Obchody „Międzynarodowego Święta Pracy” - Pod Pomnikiem Tysiąclecia Państwa Polskiego odbyła się uroczystość złożenia wiązanek kwiatów (R. Kukła, Ł. Bałajewicz).
- Wręczenie nagród na zakończenie zlotu zabytkowych pojazdów – 4. Klasyk Gorlickiej Majówki, zorganizowanej w ramach obchodów „Dni Gorlic” na gorlickim Rynku (R. Kukła).
- Oficjalne spotkanie z Przedstawicielami delegacji zaproszonych na uroczystości 108 rocznicy Bitwy pod Gorlicami oraz imprezy towarzyszące obchodom „Dni Gorlic”- Przedstawicielami Miast Partnerskich Kałusza, Nyiregyhazy, Papy oraz Ambasady i Konsulatu Generalnego Węgier (R. Kukła, Ł. Bałajewicz).

2 maja 2023 roku.

- Uroczystości upamiętniające 108. Rocznice „Bitwy pod Gorlicami” - na Cmentarzu Nr 91 w Gorlicach odbyła się uroczysta modlitwa ekumeniczna, złożono wiązanek kwiatów oraz zapalono symboliczne znicze (R. Kukła, Ł. Bałajewicz).
- Start IV Międzynarodowego Półmaratonu „Bitwa pod Gorlicami” na Cmentarzu Nr 91 w Gorlicach, oraz uroczyste zakończenie Półmaratonu w Sękowej (R. Kukła). Przedsięwzięcie zorganizowane z inicjatywy Akademickiego Koła Polskiego Czerwonego Krzyża i Klub Honorowych Dawców Krwi przy Akademii Górniczo Hutniczej im. Stanisława Staszica w Krakowie.
- Złożenie kwiatów na Cmentarzu Nr 68 w Ropiczy Górnej oraz Cmentarzu Nr 60 w Małastowie - oddanie hołdu żołnierzom poległym podczas I Wojny Światowej (R. Kukła, Ł. Bałajewicz).
- Piknik historyczny w Sękowej, podczas którego odbyło się Widowisko przygotowane przez Grupę Rekonstrukcji Historycznej Gorlice 1915, zorganizowane w ramach obchodów 108. rocznicy „Bitwy pod Gorlicami” (R. Kukła, Ł. Bałajewicz).
- Spotkanie na zakończenie obchodów upamiętniających 108 rocznicę „Bitwy pod Gorlicami”, z udziałem zaproszonych na uroczystości - Samorządowców, Przedstawicieli Miast Partnerskich oraz placówek dyplomatycznych (R. Kukła, Ł. Bałajewicz). W spotkaniu udział wzięli m.in. I Wicewojewoda Małopolski Ryszard Pagacz; Ambasador Węgier Orsolya Zsuzsanna Kovács oraz Kosul Generalny Węgier Tibor Gerencsér; delegacja z Miasta Partnerskiego Kałusza – Burmistrz Andrii Naida, Przewodniczący Rady Miasta Viktor Hiltaiuchuk, Zastępca Burmistrza Nadiia Hush, Dyrektor Pałacu Kultury „Minerał” Alla Tereshchenko; Wiceburmistrz Miasta Partnerskiego Nyiregyhaza Jaszai Menyherth; delegacja Miasta Partnerskiego Bardejów – Kierownik Departamentu Kultury Miasta Bardejów Martin Choma oraz Dyrektor Centrum Kulturalnego i Turystycznego Miasta Bardejów Marcel Tribus; Przedstawiciel Miasta Partnerskiego Papa – Attila Harcos; były Honorowy Konsul Generalny Austrii Andrzej Tombiński.

3 maja 2023 roku.

- Obchody 232 rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja , połączone z Intronizacją Gorlickiego Króla Kurkowego i Jego Marszałków – w Bazylice Mniejszej odbyła się uroczysta msza św., pod Pomnikiem upamiętniającym stulecie odzyskania przez Polskę Niepodległości złożono wiązanek kwiatów (Ł. Bałajewicz).
- „Biesiada Bracka” – spotkanie okolicznościowe, na zaproszenie Strzeleckiego Bractwa Kurkowego Dworu Karwacjanów w Gorlicach (Ł. Bałajewicz).

4 maja 2023 roku.

- Spotkanie w Małopolskim Centrum Przedsiębiorczości, w sprawie projektów realizowanych przez Miasto Gorlice (Kraków, R. Kukła).

8 maja 2023 roku.

- Uroczystość upamiętniająca 78. rocznicę zakończenia II Wojny Światowej – pod budynkiem Sklarczykówki złożono wiązanek kwiatów oraz zapalono symboliczne znicze (R. Kukła, Ł. Bałajewicz).

Radni interpelują - Burmistrz odpowiada

Odpowiedzi na interpelacje z Sesji Rady Miasta Gorlice



Bogumiła Burkot interpelowała w sprawie przebudowy odcinka ul. Ogrodowej

W odpowiedzi na interpelację złożoną w dniu 23.03.2023 roku w sprawie przebudowy odcinka ulicy Ogrodowej informuje, że z uwagi na istniejącą zabudowę i infrastrukturę podziemną konieczne jest przeprowadzenie pełnego procesu inwestycyjnego z projektowaniem i uzyskaniem pozwolenia na budowę. Duże utrudnienie stanowi fakt, iż działka o numerze ewidencyjnym 1698/1 częściowo wchodząca w zakres przebudowy jest w wieczystym użytkowaniu kilkudziesięciu instytucji i osób prywatnych, aby przystąpić do projektowania należy uzyskać zgody wszystkich użytkowników wieczystych nie tylko na dysponowanie terenem na cele budowlane, ale także na zapewnienie partycypacji w kosztach

przebudowy ulicy na w/w działce.

Wniosek może być przedmiotem analizy przy konstruowaniu budżetu na lata następne tym bardziej, że MPGK Gorlice musi zabezpieczyć środki finansowe na budowę kanalizacji sanitarnej. Z uwagi na powyższe uwarunkowania, a także na konieczność realizacji zaplanowanych zadań inwestycyjnych nie widzę możliwości wprowadzenia przebudowy odcinka ul. Ogrodowej do budżetu w bieżącym roku. Proponuję, aby Zarząd zgłosił zadanie w ramach budżetu obywatelskiego.

Adam Piechowicz złożył interpelację w sprawie bezpłatnego biletu autobusowego

W odpowiedzi na wniosek z dnia 23.03.2023 r. w sprawie wprowadzenia bezpłatnego biletu autobusowego na przejazd ze Stacji PKP Gorlice Zagórzany do centrum Miasta w godzinach przyjazdu pociągów informuje, że wprowadzenie takiego rozwiązania nie jest zasadne. Obsługiwana przez MZK Sp. z o.o. w Gorlicach linia nr 10 dostosowana jest do rozkładu jazdy pociągów i umożliwia dotarcie do stacji kolejowej komunikacją publiczną. Jak wynika z dotychczasowej obserwacji, z autobusów jako środka przejazdu na stacje kolejową lub z powrotem, korzysta niewielka liczba pasażerów wysiadających lub wsiadających do pociągu. Konieczność zakupu biletu a wspomniana linie autobusowa nie determinuje jednak decyzji o wyborze tego środka transport, w celu dojazdu lub odjazdu w kierunku centrum miasta ze stacji kolejowej. Linia autobusowa skomunikowana z rozkładem pociągów jest deficytowa, jednakże utrzymuje się ją ze względu na pełnioną funkcję społeczną.



Lucyna Jamro interpelowała w kwestii centrum naukowo-historycznego w Gorlicach

W odpowiedzi na wniosek złożony w dniu 23.03.2023 r., dotyczący centrum naukowo-historycznego w Gorlicach informuję, że celem stworzonej przez Miasto Gorlice ankiety, która dostępna była w dniach 16-28.02 br., było przeprowadzenie konsultacji społecznych z mieszkańcami oraz zebranie opinii dotyczących powstania centrum naukowo – historycznego. Przesłane przez respondentów odpowiedzi mają charakter doradczy i służą powołanemu przez Burmistrza Miasta Gorlice Zespołowi do oceny dokumentacji projektowej i wykonawcy w opracowaniu koncepcji obiektu. Ponadto informuję, że w drodze zamówień publicznych przeprowadzone zostało postępowanie, w ramach którego wyłoniono wykonawcę opracowania koncepcji centrum naukowo-historycznego w Gorlicach - NIZIO DESIGN INTERNATIONAL MIROSLAV/ NIZIO z siedzibą w Warszawie. Wykonawca otrzymał m.in., wyniki ankiety i zgodnie z umową,

do dn. 19 maja br., ma przedstawić koncepcję centrum naukowo-historycznego.

Złożyła też interpelację w sprawie stanu technicznego elementów infrastruktury ul. Skrzyńskich

W odpowiedzi na wniosek złożony w dniu 23.03.2023 roku w sprawie stanu technicznego elementów infrastruktury ul. Skrzyńskich informuję, że wystosowałem pismo do Zarządu Dróg Wojewódzkich w Tarnowie z prośbą o zorganizowanie wnioskowanego spotkania w dogodnym terminie.



Nieodpłatna pomoc prawna

Szukasz pomocy lub wsparcia prawnego w trudnej sprawie? Nie stać Cię na skorzystanie z usług kancelarii prawnej i nie masz się do kogo zwrócić o pomoc? Zapraszamy do korzystania z punktów nieodpłatnej pomocy prawnej i poradnictwa obywatelskiego na terenie powiatu gorlickiego.

Stowarzyszenie Sursum Corda realizuje projekt powierzony przez Powiat Gorlicki, w ramach którego prowadzona jest nieodpłatna pomoc prawna, nieodpłatne poradnictwo obywatelskie oraz nieodpłatne mediacje.

Celem projektu jest zapewnienie równego dostępu do nieodpłatnej pomocy prawnej na etapie przedsądowym oraz wsparcie mieszkańców w poradeniu sobie z różnymi, trudnymi sytuacjami życiowymi i formalnymi – przy wsparciu prawników, doradców obywatelskich i mediatorów. W naszym mieście nieodpłatną pomoc prawną można uzyskać w budynku Starostwa Powiatowego w Gorlicach, przy ul. Michalusa 18, od poniedziałku do piątku, w godzinach 16:00 – 20:00. Zapisy pod numerem telefonu: 18 354 87 69 lub 18 354 87 56, od poniedziałku do piątku w godzinach od 7:30 do 15:30.

Pomoc świadczona jest na podstawie ustawy z dnia 5 sierpnia 2015 roku o nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnym poradnictwie obywatelskim oraz edukacji prawnej.

Źródło: Stowarzyszenie Sursum Corda



XXIX Ogólnopolskie Mistrzostwa Pierwszej Pomocy Polskiego Czerwonego Krzyża

26 kwietnia br. w Gorlicach odbył się etap rejonowy XXIX Ogólnopolskich Mistrzostw Pierwszej Pomocy Polskiego Czerwonego Krzyża, zorganizowany przez Zarząd Oddziału Rejonowego PCK w Gorlicach.

W mistrzostwach rywalizowali uczniowie trzech gorlickich szkół ponadpodstawowych – Zespołu Szkół Technicznych, Zespołu Szkół Zawodowych i Zespołu Szkół Ekonomicznych, a także Liceum Ogólnokształcącego w Bieczu.

Drużyny składały się z pięcioosobowych zespołów, które musiały wykazać się umiejętnością udzielania pierwszej pomocy – scenki sytuacyjne nawiązywały do nieszczęśliwych zdarzeń, które zagrażają zdrowiu i życiu człowieka. Dodatkowo, każdy z uczestników wcześniej indywidualnie rozwiązywał test wiedzy z zakresu udzielania pierwszej pomocy.

Celem Mistrzostw jest podnoszenie poziomu wiedzy i doskonalenie umiejętności z zakresu udzielania pierwszej pomocy wśród młodzieży. Upowszechnianie znajomości zasad bezpieczeństwa, a także kształtowanie poczucia odpowiedzialności za zdrowie i życie ludzkie, przyczynia się do eliminowania biernych postaw przypadkowych świadków niebezpiecznych zdarzeń. Dzięki licznym szkoleniom i ćwiczeniom organizowanym dla uczniów w ramach programów i zajęć edukacyjnych, młodzież przygotowuje się nie tylko do startu w Mistrzostwach, ale przede wszystkim do życia.

Na zaproszenie organizatorów, na wydarzeniu obecni byli: Radna Województwa Małopolskiego Jadwiga Wójtowicz, która systematycznie wspiera działania ZR PCK w Gorlicach, w imieniu Starosty Gorlickiego – Sławomir Janas z Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu, w imieniu burmistrza Rafała Kukli – Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury i Promocji Wojciech Zapłata, a także Andrzej Orchel – wieloletni działacz społeczny w Gorlicach i Nowym Sączu, propagator idei czerwonokrzyżskiej i prekursor szkoleń z zakresu pierwszej pomocy.

Tegoroczne Mistrzostwa odbyły się w Zespole Jednostek Edukacyjnych Województwa Małopolskiego w Gorlicach, przy olbrzymim wsparciu dyrektora Krzysztofa Jędrzejczyka, nauczycieli, pracowników administracji i obsługi oraz słuchaczy kształcących się na wielu kierunkach w szczególności medycznych. Ci ostatni, jako pozoranci, wcielili się w role osób poszkodowanych, potrzebujących pomocy, dając tym samym zawodnikom możliwość wykazania się swoją wiedzą i sprawnościami w zdrowej rywalizacji.

W wyniku pełnej emocji rywalizacji zwyciężyła drużyna Liceum Ogólnokształcącego w Bieczu, zdobywając puchar Burmistrza Miasta Gorlice Rafała Kukli.

II miejsce zajęła drużyna Zespołu Szkół Technicznych w Gorlicach, zdobywając puchar ufundowany przez Starostę Gorlickiego Marię Gubałę.

III miejsce zajęła drużyna Zespołu Szkół Zawodowych w Gorlicach nagrodzona pucharem Prezesa Zarządu Rejonowego PCK w Gorlicach Mariana Sikory.

IV miejsce zajęła drużyna Zespołu Szkół Ekonomicznych w Gorlicach.

Zwycięzcy, będą reprezentować nasz powiat na Okręgowych Mistrzostwach Pierwszej Pomocy w Krakowie, które odbędą się 27 maja. Wszystkie drużyny otrzymały pamiątkowe dyplomy oraz drobne upominki od wymienionych wyżej sponsorów.

Etap rejonowy XXIX Ogólnopolskich Mistrzostw Pierwszej Pomocy w Gorlicach obsługiwali w roli sędziów: jako kierownicy stacji: mł. bryg. Dariusz Surmacz, Zastępca Dowódcy JRG w Gorlicach i Zastępca Prezesa ZR PCK w Gorlicach oraz aspirant Piotr Orlo, druhowie PSP w Gorlicach oraz druh Albert Kuziów – Członek Komisji Rewizyjnej ZR PCK w Gorlicach, druh OSP Ropa. Funkcję sędziów stacji pełnili nauczyciele ZJE WM w Gorlicach: Aleksandra Bargieł i Wioletta Firlit oraz słuchacz Maksymilian Matusik. Sędzią Głównym Mistrzostw była Anna Wirchniańska – Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej ZR PCK w Gorlicach i instruktor pierwszej pomocy.

Tekst: Anna Wirchniańska, PCK Gorlice



Uczniowie Miejskiego Zespołu Szkół nr 1 poznają Polskę - 55 tys. zł dofinansowania do wycieczek szkolnych

Dzięki dofinansowaniu pozyskanemu przez Miasto Gorlice w nowej edycji programu Ministerstwa Edukacji i Nauki „Poznaj Polskę”, kolejne środki na atrakcyjne wycieczki edukacyjne trafią do Gorlic. Tym razem, do Kudowy-Zdroju, Wrocławia, Zakopanego, Bochni, Krynicy i Bóbrki pojadą uczniowie Miejskiego Zespołu Szkół nr 1!

6 marca br. rozpoczął się nabór wniosków w programie „Poznaj Polskę” dla szkół, które nie otrzymały wsparcia finansowego w poprzednich edycjach przedsięwzięcia w poprzednich edycjach konkursu, z dofinansowania skorzystali już uczniowie Miejskich Zespołów Szkół nr 3, 4, 5 i 6.

Całkowita wartość projektu wynosi 99 437 zł, w tym dotacja celowa to 55 000 zł, a wkład własny 44 437 zł.

Program „Poznaj Polskę” ma na celu uatrakcyjnienie procesu edukacyjnego dzieci i młodzieży poprzez umożliwienie im poznawania kraju, jego środowiska przyrodniczego, tradycji, zabytków kultury i historii oraz osiągnięć polskiej nauki. Przedsięwzięcie ma wspomóc realizację podstaw programowych, urozmaicić zajęcia lekcyjne, dzięki czemu nauka nabierze praktycznego wymiaru. Program „Poznaj Polskę” jest realizowany przez Ministerstwo Edukacji i Nauki we współpracy z Instytutem Dziedzictwa Myśli Narodowej, Fundacją Nauk Humanistycznych oraz Narodowym Instytutem Kultury i Dziedzictwa Wsi.



W Gorlicach powstanie nowy żłobek!

Kolejne środki z programu „MALUCH +” trafią do Gorlic! 27 kwietnia br. ogłoszone zostały wyniki naboru na lata 2022-2029 – Miasto pozyskało środki w wysokości 860 688,00 zł na utworzenie oraz wyposażenie żłobka.

Dzięki dofinansowaniu powstaną 24 nowe miejsca opieki dla najmłodszych gorliczan! Planowana lokalizacja żłobka, to budynek przy ulicy Wyszyńskiego 21.

Na funkcjonowanie placówki Miasto pozyskało kwotę 722 304,00 zł. Koszt realizacji zadania w całości pochodzi ze środków Krajowego Planu Odbudowy (KPO).

Celem Programu MALUCH+ jest rozwój instytucji opieki nad dziećmi do lat 3 oraz zwiększanie dostępności liczby miejsc w żłobkach, co pozwoli rodzicom dzieci do lat trzech z powodzeniem i bez problemu wrócić do pracy.



W kwietniu gorlickich przedszkolaków odwiedzili funkcjonariusze Straży Miejskiej w Gorlicach

Inspiracją do spotkań w przedszkolach było przygotowanie do I Miejskiego Konkursu Profilaktycznego dla Przedszkolaków. Celem przeprowadzonych zajęć było poszerzenie wiedzy wśród przedszkolaków na temat obowiązujących zasad bezpieczeństwa na ulicy, w przedszkolu i w domu, a także utrwalanie u dzieci obowiązku ich przestrzegania.

Strażnicy opowiedzieli dzieciom, na czym polega ich praca, w jakich okolicznościach należy wzywać Straż Miejską oraz omówili elementy swojego munduru, a także wyjaśnili dzieciom na czym polega różnica między strażnikiem miejskim, a policjantem. Dzieci miały możliwość obejrzenia z bliska pałki, lizaka do zatrzymywania pojazdów, kajdanek oraz krótkofalówki, przez którą mogły porozmawiać.

Goście przypomnieli dzieciom podstawowe przepisy związane z bezpiecznym przechodzeniem przez ulicę, szczególną uwagę zwracając na noszenie przez najmłodszych odblasków i sprawdzili znajomość znaków drogowych.

Największą atrakcją dla przedszkolaków była przygotowana przez gości ulica z pasami i sygnalizacją świetlną, a także autochodziki – każdy przedszkolak mógł wcielić się w rolę kierowcy pojazdu Straży Miejskiej lub innego użytkownika drogi.

Przedszkolaki poznały także obowiązki właścicieli zwierząt – dowiedziały się, że strażnicy miejscy dbają o poszanowanie zieleni oraz pilnują, by mieszkańcy sprząтали po swoich pupilach.

Na zakończenie zajęć dzieci otrzymały kolorowanki „Bezpieczne Dziecko” przypominające o bezpiecznym zachowaniu się w różnych sytuacjach zagrażających bezpieczeństwu oraz odblaski. W podziękowaniu za zajęcia i świetną zabawę, dzieci wręczyły strażnikom pamiątkową laurkę.

Dofinansowano ze środków Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii.

Tekst: Miejskie Przedszkole nr 3 w Gorlicach, mat. własne



VI Konkurs palm wielkanocnych w Parafii p.w. Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Gorlicach

2 kwietnia br. – tradycyjnie już – odbył się Konkurs Palm Wielkanocnych zorganizowany przez Parafię p.w. Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Gorlicach. Patronat nad wydarzeniem objął Burmistrz Miasta Gorlice Rafał Kukła, w którego imieniu, na wydarzeniu obecny był Zastępca Łukasz Bałajewicz. Do Konkursu zgłoszono 19 palm, w dwóch kategoriach – 4 palmy wysokie (ponad 2 m zdobienia) i 15 palm niskich (do 2 m zdobienia). Komisja konkursowa w składzie:

- Anna Niemczyńska-Szurek – etnolog, pracownik Muzeum Dwory Karwacjanów i Gładyszów w Gorlicach,
- Barbara Wojnarska – przewodnik muzealny, pracownik Muzeum Dwory Karwacjanów i Gładyszów w Gorlicach,
- Magdalena Rak – starszy instruktor plastyki, pracownik GCK.

Przyznała w kategorii palm wysokich:

- I miejsce ex aequo: Anna Zagórska z Rodziną oraz klasa 6b z Miejskiego Zespołu Szkół nr 3 w Gorlicach, pod opieką Karoliny Maszewskiej,
- II miejsce: Środowiskowy Dom Samopomocy w Bieczu Filia w Gorlicach, podopieczny Janusz Hojdycz, opiekun Agnieszka Miś,
- III miejsce: klasa 4b z Miejskiego Zespołu Szkół nr 3 w Gorlicach, wychowawczynie Renata Tokarska,
- nagroda specjalna dla najwyższej palmy, liczącej 7 m i 10 cm wysokości, w tym ponad 6 m zdobienia: 6b Miejskiego Zespołu Szkół nr 3 w Gorlicach, wraz z opiekunem Karoliną Maszewską.

W kategorii palm niskich:

- I miejsce: rodzina Państwa Sepioł,
- II miejsce ex aequo: Rodzina Państwa Nowaków oraz Hanna i Zosia Ligęza,
- III miejsce ex aequo: KSM Glinik – Gorlice oraz Jan i Jakub Pogoda pod opieką Pauliny Pogody.

Pozostałym uczestnikom nagrodzono wyróżnieniem i nagrodami za udział w Konkursie. Organizatorzy serdecznie dziękują sponsorom i zaangażowanym w przygotowanie konkursu: Poseł na Sejm Barbarze Bartuś, Poseł na Sejm Elżbiecie Zielińskiej, Radnej Województwa Małopolskiego Jadwidze Wójtowicz, Wiceprzewodniczącej Rady Miasta Gorlice Beacie Mikrucie-Kawie, Radnej Rady Miasta Gorlice Joannie Bubak, Radnej Rady Miasta Gorlice Halinie Marszałek, Ryszardowi Szarowiczowi, Przewodniczącemu Zarządu Osiedla nr 9 Czesławowi Sikorze, Przewodniczącej Zarządu Osiedla nr 4 Danucie Brach, Wojciechowi Patrzykowi, reprezentującemu Księgarnię Mieszko, Tomaszowi Krężołkowi, reprezentującemu Hurtownię A-Zet.



Palmy Wielkanocne ozdobiły gorlicki Rynek!

Piękne i kolorowe Wielkanocne Palmy, ozdobiły gorlicki Rynek wprowadzając prawdziwie świąteczną atmosferę! Brały one udział w VI konkursie Palm Wielkanocnych, zorganizowanym przez Parafię p.w. Matki Bożej Nieustającej Pomocy.

W tym roku, Konkurs Palm Wielkanocnych pod patronatem burmistrza Rafała Kukli odbył się w naszym mieście już po raz szósty. Zgłoszono 19 palm – 4 w kategorii palm wysokich (ponad 2 m zdobienia) i 15 w kategorii palm niskich (do 2 m zdobienia).



AF CUP – 500 młodych zawodników spotkało się na boisku

22-23.04 br. w Gorlicach i Stróżach odbył się największy w Polsce turniej piłki nożnej chłopców z rocznika 2014 – AF CUP! Organizowany przez Akademię Piłkarską Aserekteam Gorlice turniej, miał wydźwięk międzynarodowy – udział w nim wzięło łącznie około 500 uczestników, 42 drużyny, w tym 6 z Ukrainy i jedna z sąsiedniego, słowackiego Bardejowa. Ze względu na ilość drużyn, rozgrywki odbywały się na dwóch boiskach jednocześnie – na niedawno przebudowanym boisku sztucznym Ośrodka Sportu i Rekreacji w Gorlicach oraz na boisku w Stróżach. Rywalizacja zakończyła się zwycięstwem zawodników Akademii Piłkarskiej Sanok, którzy w finale pokonali swoich rówieśników z Korony Kielce. Młodzi piłkarze z Miasta Światła, czyli Akademia Aserekteam zajęła wysokie, 7. miejsce! Serdecznie gratulujemy! Partnerem Turnieju było Miasto Gorlice. Podczas zakończenia, w imieniu burmistrza Rafała Kukli, nagrody drużynom wręczał Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury i Promocji Wojciech Zapłata.



XXIV Wojewódzkie Mistrzostwa OHP

18 kwietnia br. na hali gorlickiego Ośrodka Sportu i Rekreacji odbyły się XXIV Wojewódzkie Mistrzostwa OHP w halowej piłce nożnej chłopców pod honorowym patronatem Burmistrza Miasta Gorlice Rafała Kukli. Po raz 14 organizowane przez 6-38 Hufiec Pracy w Gorlicach, wspólnie z Małopolską Wojewódzką Komendą OHP, a po raz pierwszy ze Szkołą Aspirantów PSP w Krakowie.

Uroczyste rozpoczęcie Mistrzostw poprzedzone zostało wysłuchaniem hejnału Gorlic. Komendant Hufca Pracy w Gorlicach Grzegorz Tumidajewicz, przywitał wszystkich gości, następnie głos zabrał Burmistrz Miasta Gorlice Rafał Kukla, a także Przewodniczący Rady Powiatu Witold Kochan. Oficjalnego otwarcia dokonał Wojewódzki Komendant MWK OHP Paweł Leśniak.

Miłym akcentem był pokaz artystyczny sekcji gimnastycznej Acrodreams Gorlice, po którym uczestnicy przystąpili do rozgrywek w fazie grupowej. Do fazy pucharowej awansowały: 6-38 HP Gorlice, 6-1 OSiW Nowy Sącz, 6-34 HP Stary Sącz, 6-24 HP Dąbrowa Tarnowska. Trzecie miejsce zajęła drużyna 6-34 HP Stary Sącz, która wywalczyła puchar Prezesa Podokręgu Piłki Nożnej w Gorlicach.

Finał okazał się być ciekawym i zaciętym pojedynkiem na wysokim poziomie, pomiędzy drużynami 6-24 HP Dąbrowa Tarnowska i 6-1 OSiW Nowy Sącz.

Zwycięzcą turnieju został 6-1 OSiW Nowy Sącz zdobywając puchar Burmistrza Gorlic. Drugie miejsce oraz puchar Komendanta Wojewódzkiego zdobyła drużyna z 6-24 HP Dąbrowa Tarnowska. Zwycięskie drużyny zostały wyróżnione medalami oraz cennymi nagrodami rzeczowymi.

Najlepszym zawodnikiem turnieju został Jan Jawor z 6-1 OSiW Nowy Sącz, najlepszym bramkarzem Michał Tacyn z 6-1 OSiW Nowy Sącz, królem strzelców Adrian Maziarz z 6-24 HP Dąbrowa Tarnowska. Puchar Fair-play trafił do drużyny z 6-24 HP Dąbrowa Tarnowska.



gorlice.pl | facebook.com/gorlice | instagram.com/miastogorlice

Wydawca: Urząd Miejski w Gorlicach | Rynek 2, 38-300 Gorlice | tel.: 18 35 36 200 | fax: 18 35 51 212 | email: um@um.gorlice.pl

Redaktor naczelny: Roman J. Dziubina

Rada Programowa: Łukasz Bałajewicz - przewodniczący, Joanna Bubak, Roman J. Dziubina, Marcin Gugulski,

Daniel Janeczek, Beata Mikruta - Kawa, Teodor Włosek

Skład: Urząd Miejski w Gorlicach

Nakład: 3000 egz.